Contratação do Remanescente da obra e serviços 
de pavimentação da rodovia MT - 020, Trecho: Paranatinga - Km 135, 
Sub Trecho: Km 0 - KM 33,75, extensão 33,75 - Lote 1 do Edital;
Objeto do Termo Aditivo: O presente instrumento tem por objeto aditar 
o prazo de vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 
totalizando 1185 (mil cento e oitenta e cinco dias) com término previsto 
para 15/03/2020;
Partes: RODOVIA TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA e a 

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES.
<END:1089358:32>

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<BEGIN:1089041:33>

PORTARIA Nº 088/2019/GAB/SESP/MT

[...]

Perfis Genéticos - RIBPG é uma das políticas prioritárias do Ministério de 
Justiça e Segurança Pública;

Considerando a doação de insumos para as coletas, reagentes e 
equipamentos para a obtenção de perfis genéticos pela Secretaria Nacional 
de Segurança Pública - SENASP;

Considerando a meta de inserção de 1.500 (um mil e quinhentos) perfis 
genéticos de condenados no Banco de Perfis Genéticos da POLITEC até o 
final do ano de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica instituída a força tarefa que terá a função de levantamento 
de informação para realização das coletas de amostras biológicas dos

[...]

EXTRATO DO 15º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2004
DE PRAZO DE VIGÊNCIA E DE VALOR

Locatária: Secretaria de Estado de Educação - Seduc.
Locador: Inspetoria Nossa Senhora da Paz.
Objeto: Locação do imóvel da Escola Estadual Santa Terezinha, no 
município de Guiratinga/MT
Valor Mensal: R$ 10.563,80 (Dez mil, quinhentos e sessenta e três reais e 
oitenta centavos).
Valor Global: R$ 126.765,60 (Cento e vinte e seis mil, setecentos e 
sessenta e cinco reais e sessenta centavos).
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses com Início em 01/04/2019 e Término 
em 31/03/2020 tendo validade e eficácia legal após a publicação do seu 
extrato no Diário Oficial do Estado.
Fiscal do Contrato: Lucimar Martins Ribeiro, CPF:

[...]

- CNPJ nº 37.465.002/0001-66
OBJETO: Realização dos Jogos Escolares da Juventude 2019, Etapa 
Regional Leste no município de Querência - MT, nos termos do Plano de 
Trabalho aprovado.
ORGÃO: 14601 - PROJETO: 3034 - ELEMENTO DE DESPESA: 33404100 
- FONTE: 195 - VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) - 
EMPENHO: 14601.0001.19.000094-4.
ORIGEM DO RECURSO: Próprio

VALOR TOTAL: R$ 79.597,09, sendo R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil 
reais) de repasse do Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado de 
Mato Grosso e R$ 14.597,09 (quatrorze mil e quinhentos e noventa e sete 
reais e nove centavos) de contrapartida financeira da Prefeitura Municipal 
de Querência.
FISCAL: Geraldo Duarte Leal Filho - Matrícula nº 87693

[...]

- UTI - Adulto, Pediátrica, Neonatal e Unidade de Cuidado Intermediário Neonatal-UCIN, credenciada/habilitada e/ou em processo de credenciamento/
habilitação junto ao Sistema Único de Saúde (SUS), referente à competência JANEIRO/2019, para o município de Tangará da Serra , totalizando o valor 
de R$ 854.360,00 (oitocentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta reais),e a aplicação dos valores ao fim que se destinam com o objetivo de 
melhorar o acesso para atendimento ao usuário do SUS no território do Estado de Mato Grosso, conforme Anexo Único.

Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão por conta dos recursos financeiros e da dotação orçamentária a seguir especificada: